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بمب تیمی است

جری سرمربی  محمدرضا مها
خیبرخرم‌آباد در خصوص تغییرات 
بسیار زیادی که در تیمش رخ 
داده می‌گوید: »قرار بر این بود 
که بتوانیم شاکله تیم را حفظ 
کنیم، خیبر سال گذشته جزو 
چهار پنج ‏تیم بالای جدول بوده و تا 
هفته‌های آخر یکی از شانس‌های 
‏صعود به لیگ برتر بود و عقل سلیم 
می‌گوید تیمی که شانس صعود 
داشته نباید به شاکله‌اش دست 
ببرید بویژه خط دفاعی‌اش و گلری 
که کلین‌شیت‌های زیادی انجام 
داده است. ‏وقتی نتوانستیم به هر 
دلیلی شاکله سال گذشته تیم را 
حفظ کنیم مجبور شدیم تغییرات 
را انجام دهیم و ‏بازیکنانی به تیم 
تزریق شوند. خیلی با وسواس و 
دقت سعی کردیم بازیکنانی را که 
لازم داریم جذب کنیم و البته که 
با شرایط فرهنگی اینجا همخوانی 
داشته باشند. صحبت‌های لازم 
همه انجام شده و امیدواریم دو سه 
پست که نیاز داریم بازیکن مورد 
نظرجذب کنیم. به نظرم بمب خود 
تیم خیبر است، ما بمب نفری 
نداریم و بمب تیمی هستیم.« 
اما پیش‌بینی او از تیم‌های مدعی 
لیگ یک. » به هرحال بقیه تیم‌ها 
بیکار نیستند آنها نیز هدف، انگیزه 
و ‏تمام توان‌شان را برای صعود 
گذاشته‌اند، روی کاغذ حداقل 
هشت یا ۹ تیم شرایط صعود 
دارند یعنی آمدند که این اتفاق رخ 
دهد. بقیه تیم‌ها نیز که می‌مانند 
تیم‌هایی هستند که ‏معادلات را 
خیلی جاها به هم می‌زنند. چون 

شرایط صعود را ندارند.«

محرومیت دو 
 بازیکن نساجی 

از بازی هفته اول
دو کاپیتان تیم فوتبال نساجی 
در اولین دیدار فصل حضور 
نخواهند داشت. محرومیت دو 
بازیکن نساجی از بازی هفته اول 
تیم فوتبال نساجی در هفته اول 
مسابقات لیگ برتر در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر به مصاف 
پیکان تهران می‌رود اما مهدی 
رحمتی در این مسابقه دو بازیکن 
مهم خود را در اختیار ندارد. مهرداد 
عبدی کاپیتان اول و همچنین فرزاد 
زامهران دیگر کاپیتان این تیم به 
دلیل محرومیت در اولین بازی 
فصل حضور نخواهند داشت. 
دلیل غیبت هر دو بازیکن به تقابل 
با پرسپولیس در هفته پایانی لیگ 
بیست و دوم برمی‌گردد که آنها با 
دریافت کارت‌ قرمز از بیژن حیدری 
از زمین بازی اخراج شدند اما 
محرومیت‌شان به هفته ابتدایی 

لیگ جدید موکول شد.

پیراهن اختصاصی 
برای نادری

هفته گذشته پاکو خمس عذر 
حامد پاکدل را خواست تا با 
خروج او، جا برای محمد نادری 
باز شود اما با اعام تفسیر مورد 
نظر فدراسیون فوتبال از مقررات، 
مشخص شد که تراکتور امکان 
جذب نادری را نخواهد داشت. 
این درحالی است که البته باتوجه 
به عدم فسخ قرارداد پاکدل، در 
واقع قرمزها 20 بزرگسال در لیست 
خود دارند. درحالی‌که سرخ‌پوشان 
تبریزی امیدوار بودند نادری بعد 
از 8 شهریور به عنوان بازیکن آزاد 
راهی تراکتور شود اما سازمان 
لیگ اعلام کرد حتی بعد از هشت 
شهریور نیز نادری تنها در صورتی 
می‌تواند به تراکتور ملحق شود 
که لیست 5+1 خارجی و لژیونر 
تراکتور جای خالی داشته باشد. 
با این حال حضور محمد نادری 
در تمرین با پیراهن اختصاصی 
منقش به نام او، نشان می‌دهد 
که تراکتورهمچنان امیدوار به 
استفاده از این بازیکن در فصل 

جدید است.
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 zمصاحبه وخبر

ساکت الهامی

تقابل با غریبه آشنا

هوادار تهران در آستانه تجربه سومین فصل حضور در لیگ برتر فوتبال 
ایران است. آنها پس از جدایی ساکت الهامی خیلی زود فکری را به 
عنوان سرمربی معرفی کردند و او تغییرات زیادی در این تیم به وجود 
آورد. هواداری‌ها هشت خرید جدید داشته‌اند و قرارداد ۴ بازیکن‌شان 
نیز تمدید شد. هواداری‌ها در فصل جدید با چهره‌ای کاملاً دگرگون شده 

پا به مسابقات لیگ برتر می‌گذارند.

سعید سحرخیزان

خداحافظی از هوادار

سعید سحرخیزان مهاجم ۲۰ ساله تیم ملی جوانان ایران که فصل پیش 
در هوادار چهره شد و با هت‌تریک مقابل ذوب‌آهن سر زبان‌ها افتاد، در 
شرایطی که در اردوی پیش‌فصل هوادار حضوری فعال داشت، تهران را 
به مقصد سیرجان ترک کرد و راهی گل‌گهر شد. سحرخیزان در استوری 
خود نوشت: »سپاس از عوامل محترم مجموعه خوب هوادار. آرزوی 

موفقیت برای این تیم خوب در فصل جدید.«

ژوزه مورایس

مادران ایرانی لیاقت دیدن بازی فرزندان‌شان را دارند

ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان درباره حضور بانوان در 
ورزشگاه‌ها می‌گوید: »وقتی که 9 سالم بود مادرم فوت شد و هیچ‌وقت 
حتی یک بازی من را ندید؛ من تمام فوتبالیست‌های ایرانی را دیده‌ام 
و مادران خیلی مهم هستند؛ من یک انسان بالغ هستم اما همچنان 
برای مادرم احساس دلتنگی دارم و فکر می‌کنم مادر همه فوتبالیست‌ها 
لیاقت آن را دارند که به استادیوم بیایند و بازی فرزندان‌شان را ببینند.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 zنقل قول

ابراهیم شکوری قائم مقام باشگاه 
پیکان درباره شرایط تیمش می‌گوید: 
»تاش کردیم تیم را براساس بودجه 
مصوب باشگاه ببندیم. بازیکن‌سازی 
فلسفه باشگاه پیکان است و بیشتر 
دنبال کشف و پرورش بازیکنان 
هستیم. می‌خواهیم بازیکنان خوبی 
به لیگ برتر تزریق کنیم و حرکت 
ما در همین راستاست. سه بازیکن 
تیم نوجوانان، شش بازیکن تیم 
جوانان و سه بازیکن تیم امید ایران 
در تیم فعلی پیکان حضور دارند. 
پیکان بودجه کمتری نسبت به سایر 
باشگاه‌ها دارد و ارزان‌ترین تیم لیگ 
هستیم، اما بازیکنان ما انگیزه بالایی 

دارند و می‌توانند اتفاقات بزرگی را 
رقم بزنند. بستن تیم جوان شهامت 
می‌خواهد که پیکان این شهامت را 
دارد. امیدوارم مسئولانی که پیگیر 
ه‌ها  شگا با بودجه  یت سقف  رعا
هستند، نگاهی به تیم‌هایی داشته 
باشند که در راستای منافع ملی کشور 
حرکت می‌کنند.« او با اشاره به بودجه 
پیکان این طور می‌گوید: »باشگاه 
پیکان بودجه‌ای بین 50 تا 60 میلیارد 
تومان دارد. در واقع ما همان بودجه 
سال گذشته را داریم. ما به این موارد 
بودجه‌ای و جوان شدن تیم پیکان 
اشاره می‌کنیم، اما دلیل نمی‌شود 
که در زمین مسابقه کوتاهی کنیم. 

نشان داده‌ایم که تیم قدرتمندی 
در طول مسابقات خواهیم بود و 
جوانان با تمام وجود در زمین بازی 
می‌کنند. همه باشگاه‌های جهان از 
حق پخش تلویزیونی بهره می‌برند، 
اما باشگاه‌های ما از این حق محروم 
هستند و این موضوع به ضرر تیم‌هایی 
مانند پیکان است. بودجه دولتی 
شاید به‌صورت ناعادلانه تقسیم 
می‌شود و باشگاهی چون پیکان حدود 
50، 60 میلیارد تومان دریافت می‌کند؛ 
سایر باشگاه‌ها بیشتر. هدف ما این 
است که به رتبه‌ای تک‌رقمی برسیم 
و برای رسیدن به این هدف تاش 
می‌کنیم. نباید از این مسأله بگذریم 

که بیشتر تیم‌های حاضر در لیگ برتر، 
هزینه‌های وحشتناکی انجام می‌دهند 
و کارمان سخت است. با این‌حال 
نتیجه درون زمین رقم می‌خورد و 
این بازیکنان هستند که تیم برنده را 
تعیین می‌کنند.« قائم مقام باشگاه 
پیکان درباره انتخاب ورزشگاه پاس 
قوامین به‌عنوان میزبان دیدارهای 
خودروسازان در لیگ برتر و وضعیت 
ورود تماشاگران به این ورزشگاه 
می‌گوید: »استادیوم پاس قوامین را 
به‌عنوان ورزشگاه خانگی تیم انتخاب 
کردیم. درباره ورود هواداران صحبت 
نشده و شورای تأمین استان تهران 
دراین‌باره تصمیم‌گیری خواهد کرد.«

هفته اول لیگ بیست و سوم با تأخیر 
انجام شود یا به موقع، در برنامه هفتگی 
آنها تغییری ایجاد نمی‌شود. بعد از 
قرعه‌کشی مسابقات لیگ، مباحث 
زیادی در مورد تقابل تیم‌ها مطرح شد 
که یکی از آنها رویارویی دو تیم تازه‌وارد 
استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین 
بود. این دو تیم در حالی به مصاف هم 
می‌روند که در دو بازی فصل گذشته 
نتایجی مشابه را به دست آوردند. 
قزوینی‌ها در هفته یازدهم با حساب 
2-1 حریف جنوبی‌شان را از پیش رو 
برداشتند و آبی‌های خوزستانی هم با 
همین نتیجه شمس آذر را شکست 
دادند. حالا در سومین رویارویی آن 
هم در هفته اول شرایط کاملاً متفاوت 

با چند ماه گذشته است.
یکی از نکات مثبت مشترک دو تیم 
ثبات کادرفنی‌شان است. سیروس 

پورموسوی با تجربه‌ای بیشتر نسبت به 
همتای قزوینی‌اش با توجه به بودجه‌ای 
که در اختیار داشت نفراتی را جذب کرده 
که اگر در شرایط آرمانی باشند به قول 
فوتبالی‌ها کار را برای سرمربی‌شان در 
می‌آورند. آرش مهری بابادی، امیرمحمد 
محکم کار، حسن شوشتری، حسین 
ساکی، رحیم زهیوی، رضا دهقانی، 
سعید محمدی فرد، شهرام سالاری، 
عقیل کعبی، علیرضا خوشکفا، علیرضا 
کاظمی، فرزین گروسیان، محمد 
سلطانی مهر، محمد طیبی و شاید 
هم شروین بزرگ نفراتی هستند که 
در لیگ بیست و سوم با پیراهن آبی به 
میدان می‌روند. البته پورموسوی از کم 
توجهی مسئولان استانی گلایه دارد.« 
زمین چمن بزرگترین دغدغه ماست و از 
مسئولان شهری خیلی ناراحت هستم. 
یک زمین تمرین در اهواز نداریم و به 
ما می‌گویند چرا خودتان چنین زمینی 
نمی‌سازید. شما به ما زمین اهدا کنید 
یا اجاره بدهید؛ خودمان زمین چمن 
می‌سازیم. کسی با ما همکاری نمی‌کند 

و بیشتر زمین‌های خوب اهواز متعلق 
به ادارات مختلف است که آنها را به 
مدارس فوتبال و تیم‌های پایین‌تر اجاره 
می‌دهند، نه به ما. گفتیم به ما زمین 
اجاره بدهید و آن را می‌سازیم، اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد. آنها )مسئولان( از اهواز 
رفته‌اند تا پس از خنکی هوا برگردند! 
برخی‌ها می‌گویند به ما ورزشگاه 
داده‌اند؛ مگر استادیوم غدیر سالم 
بود؟ این ورزشگاه یک مخروبه بود 
که زنده شد و کسی نمی‌تواند منتی 
بر سر استقلال خوزستان بگذارد. 
کسی پولی به ما نداد و خودمان هزینه 
کردیم. برای صعود فجر سپاسی بسیج 
همگانی شده بود و برای این تیم پرواز 
چارتر می‌گرفتند. در خوزستان اما با ما 

عکس گرفتند و رفتند.«
اما سعید دقیقی مشکلاتی شبیه به 
پورموسوی را ندارد. حسین گودرزی، 
سجاد بازگیر، سعید قائدی‌فر، سعید 
کریمی، عرفان قهرمانی، علی آزادمنش، 
فراز امامعلی فراز، مصطفی احمدی، 
مهدی محمدی، عیسی مرادی، علیرضا 

رضایی، کوروش ملکی و محسن طرحانی 
هم جزو خریدهای این فصل شمس آذر 
هستند. او مدعی شده که بازیکنی با 
مبلغ قرارداد میلیاردی ندارد: »افزایش 
و کاهش این بودجه بر اساس عملکرد 
تیم بود و با صعود به لیگ برتر، بودجه 
باشگاه به 26 میلیارد تومان رسید. ما 
قرارداد میلیاردی نداریم و سقف قرارداد 
بازیکنان 900 میلیون تومان است. با این 
حال با تیم‌هایی چون سایپا، استقلال 
خوزستان و خیبر رقابت می‌کردیم که 
بودجه‌ای سه برابر شمس آذر داشتند.« 
او که خوب می‌داند چه کار سختی در 
تقابل با تیم‌های پرمهره و مدعی دارد 
از مسئولان استانی می‌خواهد که از 
تیم شهرشان حمایت کنند: »تمامی 
مسئولان قزوین بدانند سال آینده 
تنها 8 استان در لیگ برتر نماینده 
دارند. همه باید بسیج شوند و بودجه 
باشگاه باید تقویت شود. قزوین مردم 
بافرهنگی دارد، اما آنها باید فرهنگِ 
تیم داشتن در لیگ برتر را داشته 
باشند. امسال در قزوین دو یا سه گل 

به هر تیمی می‌زدیم، اما نباید انتظار 
داشته باشند استقلال و پرسپولیس 
را به‌راحتی شکست دهیم. مدیران 
صداوسیمای استان متوجه جزئی‌ترین 
مباحث تأثیرگذاری ورزش نیستند. 
بازی‌های تیم ظرف چندین هفته از 
فصل پخش نشد یا هنگام پخش، 
بازی به‌خاطر اخبار قطع می‌شد! 
مدیران صداوسیمای قزوین ببینند 
استان‌های دیگر چگونه از تیم استان 
خودشان حمایت می‌کنند. بخش اعظم 
درآمدهای باشگاه‌ها از پخش تلویزیونی 
است، اما بازی‌ها به گونه‌ای پخش 
می‌شود که مردم گلایه‌مند هستند.« 
به نظر شما در سومین رویارویی این 
دو تیم چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد؟ 
به هر حال شاید در دو، سه هفته 
ابتدایی خیلی عیار تیم‌ها مشخص 
نشود اما بدون شک تیم‌هایی که 
تغییرات زیادی داشته و نتوانسته‌اند 
بازیکنان ملی‌پوش و مطرحی را به 
خدمت بگیرند حتماً کار سختی در لیگ 

خواهند داشت.

زورآزمایی تازه‌ واردها در لیگ برتر

چقدر زود سه شد

 zگزارش
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هفته اول لیگ بیست 
و سوم با تأخیر انجام 

شود یا به موقع، 
در برنامه هفتگی 
آنها تغییری ایجاد 
نمی‌شود. بعد از 

قرعه‌کشی مسابقات 
لیگ، مباحث زیادی 

در مورد تقابل تیم‌ها 
مطرح شد که یکی از 

آنها رویارویی دو تیم 
تازه‌وارد استقلال 

خوزستان و شمس 
آذر قزوین بود

جعفر برزگر
روزنامه نگار


